
Verksamhetsberättelse
2023



2

INNEHÅLL
Styrelse Riksteatern Växjö     3 

Verksamhet      3 

Publikstatistik     5 

Programverksamhet     6 

Årsbokslut      10 

Budgetförslag 2024    12 

Revisionsberättelse     13 

Slutord      14 

Verksamhetsplan     15

Namnbyte och 90 årsfirande
 
Ett hektiskt och roligt år är till ända. 2023 var året då vi firade att vi i 90 år 
har spridit kultur och scenkonst i och runt Växjö. Vi bytte också namn till 
Riksteatern Växjö. Firandet inleddes när härliga Circus I love you kom till 
stan och slog upp sitt cirkustält under Karl Oskar-dagarna. Alla fem före-
ställningarna sålde slut, även den sjätte där vi bjöd in ekonomiskt utsatta 
familjer blev helt uppbokad. Firandet fortsatte sedan med en helg tillsam-
mans med poeten Bob Hansson på Växjö teater, en kväll för medlemmar 
och en för övriga Växjöbor. I samband med detta gjorde vår verksamhets-
ledare Helene Zetterholm en kort film om föreningens 90 år. (Har du inte 
sett den – kolla in på vår webbplats: riksteatern.se/vaxjo)

2023 var året då vi kände att publiken är på väg tillbaka efter pandemins  
begränsningar och det hoppas vi ska hålla i sig.  Fortsätt att hålla kulturen 
nära, det mår vi bra av – kom till teatern och sätt dina tankar och känslor  
i rörelse!

Åsa Hovrell  
Ordförande i Riksteatern Växjö 

Kronobergsgatan 7, 352 33 VÄXJÖ 
0735-424114, vaxjo@riksteatern.se 
Organisationsnummer:  829501-1889

Bild framsida från föreställningen 
”Det har aldrig funnits en kvinna  
som Anna Karenina” Fotograf:  
Christopher Backholm.

Verksamhetsledaren övar cirkustrick...

Karin Albrecht och Gull-Britt Persson 
i vår kärleksbod på Musikhjälpen. 

Bild från Utopia med Circus I love U. Foto: Petter Persson
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Riksteatern Växjös  
styrelse 2023 UPPDRAG

Riksteatern Växjö är en ideell förening och en del av Riksteatern,  
landets största turnerande teater. Riksteatern är en folkrörelse som 
äger en turnerande nationalscen. 

Ca 39 000 medlemmar i över 230 riksteaterföreningar bildar Rikstea-
tern som arrangerar, förmedlar, producerar och utvecklar scenkonst 
i hela landet. Riksteatern har som vision att skapa och förmedla scen-
konst som sätter tankar och känslor i rörelse – för alla, överallt.

Riksteatern Växjös uppdrag är att arrangera professionell scenkonst 
i Växjö kommun. Verksamheten bedrivs med stöd från kultur- och 
fritidsnämnden i Växjö. Uppdraget är reglerat i ett treårigt avtal, 
”Långsiktigt kulturstöd år 2022–2025”.

Enligt grunduppdraget ska Riksteatern Växjö:
• Arrangera varierad och kvalitativ scenkonst huvudsakligen på 

scener i centrala Växjö, i första hand på Växjö Teater, men även på 
spelplatser i omkringliggande orter i kommunen.

• Arrangera 15–20 produktioner med 20–25 föreställningar och  
därmed nå drygt 4 000 besökare per år. 

• Samarbeta med Växjö kommun, företag, föreningar, studie- 
förbund och organisationer för att nå nya grupper. 

• Utveckla kringarrangemang. 
• Arbeta med internationella gästspel. 
• Tillsammans med Riksteatern arbeta för att skapa tillgänglighet 

för funktionshindrade till ordinarie föreställningar. 
• I samverkan med Växjö kommun genomföra ett scenkonst-

arrangemang inom Scensommar.

2023 fullföljde vi ovanstående uppdrag när det gäller antal produktio-
ner och arrangemang. Vi arrangerade 33 olika produktioner och 39 före-
ställningar samt 4 hörlursvandringar. Många av våra föreställningar 
sker i samarbete med andra t ex samhälls- och bygdegårdsföreningar, 
Musik i Syd, Regionteatern m fl. I år har vi samarbetat kring 17 före-
ställningar. 11 föreställningar har spelats på landsbygden. 

Samarbeten 
Under året har vi samarbetat med och haft dialog med bland andra:

Växjö kommun • Många bygdegårds-/samhällsföreningar • Elin  
Wägners stiftelse Lilla Björka • Elin Wägner-sällskapet • Elin Wägner- 
skolan • Växjö Konsthall • Växjö Stadsbibliotek • Bibliotekets vänner 
•  Bilda Studieförbund i projektet Kulturkompis •  Kulturparken  
Småland • Växjö Pride •  Regionteatern Blekinge Kronoberg • 
Riksteatern Kronoberg • Musik i Syd • Kulturföreningen Kristina  • 
Kvinnojouren Blenda •  Linnéuniversitetet • Fria ordets hus • Rädda 
barnen  • KulturCrew • Palladium Folkets bio •Webbhallen •  
Familjer på Araby • Sensus • Kompis Sverige • Miniorerna på Araby • 
Katedralskolan • Kungsmadskolan • Skanskagymnasiet • Kronoberg-
skolan • Synskadades riksförbund • Key Experience

 
Elin Wägner-veckan 
Vi deltog med två föreställningar av Djurfarmen av Teater Halland, 
varav en var för gymnasieskolor.

Internationella gästspel 
- Är det hett här? från Svenska Teatern i Helsingfors.
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Tillgänglighet
Vi jobbar med tillgänglighetsfrågan på olika sätt.  Vi ser 
till att personer med funktionsvariation har tillgång till de 
lokaler vi använder, samt att lokalerna är utrustade med 
hörsel slingor. Vi är också glada över att SRF i Växjö erbju-
der syntolkning på några av våra föreställningar. Vi har 
syntolkat två föreställningar under året, Bolanders skor 
och Det har aldrig funnits en kvinna som Anna Karenina.

Tilläggsuppdrag
Vi har ett tilläggsuppdrag från Växjö kommuns kultur- och 
fritidsnämnd inom avtalet Långsiktigt kulturstöd – att 
genomföra ett scenkonstarrangemang inom Scensommar. 
Tillsammans arrangerade vi Barnkalasfestivalen i Linné-
parken

Årsmöte 
Vårt årsmöte för verksamhetsåret 2022 hölls den 2 mars 
2023 på Utvandrarnas hus. Medlemmarna blev underhållna 
av Finn Zetterholm. Årsmötet leddes av Agna Beslija från 
Kulturnämnden och ett 80-tal medlemmar deltog. 

Medlemmar
Riksteatern Växjö har ca 460  medlemmar och åtta med-
lemsorganisationer. Medlemmarna erbjuds ett vanligt år 
bland annat rabatt på föreställningar, teaterresa samt VIP-
kväll där säsongens program presenteras. 

Styrelsen 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft ett konstitu-
erande och 11 protokollförda möten. Styrelsens arbetsut-
skott har haft möten och kontakt via telefon och e-post. 

Alla i styrelsen jobbar aktivt med verksamheten. Inför 
varje föreställning finns några från styrelsen på plats för 
att välkomna publiken, värva nya medlemmar, svara på 
frågor och informera om kommande program. Styrelsen 
är även med vid mässor och julskyltningar. Det ideella 
arbetet är ovärderligt för verksamheten och det är många 
timmar som läggs ner för att stärka Växjös scenkonstut-
bud och berika kommunens kulturliv.

Utbildning/Utbudsdagar
Under året hålls utbudsdagar och andra träffar såväl i 
länet/regionen som med Riksteatern i Stockholm. Alla 
möten har skett digitalt. Helene deltog på CircusExpo i 
Stockholm i våras. 

Riksteatern Kronobergs län
Riksteatern Kronobergs teaterkonsulent är adjungerad i 
vår styrelse. 

Regionteatern Blekinge Kronoberg  
Vårt samarbete med Regionteatern Blekinge Kronoberg 
har bland annat resulterat i samarrangemang kring bygde-
gårdsutbud där vi tillsammans har två möten per år med 
föreningarna. 

Verksamhetsledare 
Helene Zetterholm innehar tjänsten och driver det  
dagliga arbetet.

 
KOMMUNIKATION OCH MARKNADSFÖRING

Webbplats
Riksteatern Växjös utbud presenteras på webbplatsen 
riksteatern.se/vaxjo med länkar till biljettförsäljning.

Programblad 
Vår  säsongsbroschyr ges ut två gånger per år. Upplagan  
är ca 3 000 ex per säsong. Programmet presenterar Riks-
teatern Växjös utbud av scenkonst. Det skickas till våra 
medlemmar och finns att hämta på bland annat Växjö 
Stadsbibliotek,  Cultix och på andra platser i och omkring 
Växjö. Vi delar även ut programmet vid våra arrang-
emang samt under julmarknaden på Smålands museum, 
Välkomstmässan på LNU samt i år även i en bod under 
Musikhjälpen. 

Sociala medier
Sociala medier är tillsammans med webben en viktig 
kanal för att nå ut med och sprida våra arrangemang. Vi 
jobbar aktivt med vår Facebooksida: www.facebook.com/
Riksteaternvaxjo och på Instagram: www.instagram.com/
riksteaternvaxjo

Annonsering  
Tryckta medier: Annonsering av arrangemang har skett 
främst i lokalpress.  

Affischering i Växjö city: Förutom på affischplank  
affischerar vi bland annat på kaféer, bibliotek och  
gymnasieskolor. 

Digitala medier: Vi annonserar våra arrangemang  
på Facebook och Instagram. 

Press 
Vi har en god kontakt med lokalpressen, som bevakar 
vårt utbud genom förhandsreportage och recensioner. 
Under året har Riksteatern Växjö kontinuerligt skickat 
pressinformation och några av våra arrangemang har blivit 
recenserade och uppmärksammade i media. 

Övrigt
Vi skickar löpande ut e-nyhetsbrev till ca 1500 mottagare 
och gör även riktade utskick inför olika föreställningar till 
skolor, föreningar och institutioner.

Vårt program finns alltid med i Växjö kommuns evene-
mangskalender. Spridning av våra arrangemang sker även 
via samarbeten, föreningar och personliga kontakter från 
verksamhetsledare och styrelsemedlemmar. Vi sprider 
självklart också information om kommande evenemang 
vid våra egna föreställningar. 

Biljettförsäljning sker både via Nortic och via Cultix i 
Växjö.

VIP-kvällen för alla medlemmar är ett tillfälle där vi  
presenterar säsongens program. 

Vi deltar årligen på Välkomstmässan på Linnéuniversitetet  
samt på Smålands museums julmarknad för att sprida vårt 
program. I år deltog vi även på Musikhjälpen. 

Nya teaterbesökare
Under året har vi samarbetat med Kompis Sverige, Sensus, 
Rädda barnen, Familjer på Araby och Miniorlandslands-
laget där vi har skänkt biljetter på olika föreställningar.  
Vi gav dessutom bort en hel cirkusföreställning med 
Circus I love you till socioekonomiskt utsatta familjer. 
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PUBLIKSTATISTIK 2023

Det har aldrig funnits en kvinna som Anna Karenina, Växjö 249
Lill-Babs forever, Kalvsvik 85
Cabaret Demokrati, Berg 27
Can’t help falling in love with Elvis, Braås  87
Är det hett här, Växjö 139
Hemligheten med opera, Växjö 94
Föreställningen En familj - medlemsresa till Malmö  31
Lord Redmoore, Växjö 114
Lord Redmoore skolföreställning 207
Dansveckan i Växjö - Heads in a landscape, Växjö    55
Dansveckan i Växjö - D.i.s.c.o, Växjö 216
Cirkus Gaston och Caligari, Gemla                       35
Bob Hansson - Livet, hur fan gör man? Växjö 286
Cirkus Gaston och Caligari, Braås 225
VIP-kväll för medlemmar - Bob Hansson, Växjö 120
Utopia av Circus I love you, Växjö 150
Utopia av Circus I love you, Växjö 150
Utopia av Circus I love you, Växjö 150
Utopia av Circus I love you, Växjö 150
Utopia av Circus I love you, Växjö 150
Utopia av Circus I love you, Växjö 141
Barnkalasfestivalen - Scensommar, Växjö              2 000
Kartan över oss, Växjö   12
Kartan över oss, Växjö   12
Kartan över oss, Växjö      8
Kartan över oss, Växjö   15
Anne Franks dagbok, Växjö   97
#jeanne, Växjö   98
Skogen, Berg   44
Ödeläggaren, Växjö 186
Hon finns inte med på fotografiet, Kalvsvik    74
Skogen, Ingelstad   22
Bolanders skor, Växjö 228
Carmen med förhinder, Växjö 165
Skådespelaren, Ingelstad      9
Djurfarmen (skolföreställning) 300
Djurfarmen, Växjö  215
Årsmöte och Bekännelser av en visans värsting med Finn Zetterholm   78
Fara å färde från Orienten till ishavet, Dädesjö   54
Nassim, Växjö 219
Kameliadamen, Växjö 214
Kulturnatten på Palladium, Växjö 230
Lill-Babs forever, Gemla    81

Summa:                7222
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Föreställningar 2023

Lill-Babs forever 
23 januari - Gemla skola
 
Denna hyllningsföreställning till 
Lill-Babs skapar en såväl ömsint 
som energifylld stämning när ar-
tisterna  berättar historien om en 
av våra mest folkära artister. Med 
värme och kärlek sätter Lena 
Nilsson och Carina E Nilsson sin 
egen prägel på en älskad låtskatt. 

Producent: XTC Production AB

Kameliadamen 
7 februari - Växjö Teater 
 
Ett drabbande drama om omöjlig 
kärlek och att våga leva fullt ut.  
Kameliadamen, fritt drama-
tiserad av Sunil Munchi, är en 
vacker och laddad föreställning 
med mycket varm humor och 
gripande möten. 

Producent: Riksteatern. 

Fara och färde, från 
Orienten till ishavet
23 februari - Dädesjö  
Hembygdsgård

Bereste skådespelaren Jerker 
Fahlström har mångårig erfaren-
het av både scen, film, radio 
och TV. Föreställningen varvar 
humor med allvar och berättar 
om en otrolig men sann resa  
från hemstaden Göteborg till 
Mellanöstern, Kina, Grönland 
och Island.  
 

 
 
Djurfarmen
9 mars - Växjö Teater

Historien om en revolution som 
gick fel. Djurfarmen är George 
Orwells briljanta satir  om den 
korrumperade makten. En 
halsbrytande föreställning där 
den humoristiska ensemblen och 
regissören Anna Sjövall skapar 
ett alldeles eget universum.

Producent: Teater Halland

Carmen med förhinder 
14 mars - Växjö konserthus 
Ett explosivt och dansant musik-
drama av en älskad klassiker. Den här 
sprakande föreställningen med sex 
medverkande musiker, dansare och 
skådespelare ger ett nutida perspek-
tiv på operan Carmen.  I samarbete 
med Musik i Syd. 

Producent: ARTHEM - romska  
teatern i samarbete med Riksteatern

Årsmöte & Bekännelser 
av en visans värsting, 
Finn Zetterholm 
2 mars - Utvandrarnas hus

Ordförande: Agna Beslija

Finn Zetterholm är visdiktare, 
sångare och författare. En av våra 
stora svenska trubadurer. Finn 
bekänner alltifrån hetssjungande 
och sprängdåd till Badjävlar, 
skandaler och oförglömliga bus. 

Fåfäng - Kulturnatten 
28 januari-Palladium 
 
Ibland finns det inget bättre än 
att få skratta åt vardagsretlighe-
ter. Det är därför Fåfäng finns. 
Humor- och sånggruppen bil-
dades år 2000 på Lund Comedy 
Festival. 

I samarbete med Folkets bio 
Palladium och Kulturföreningen 
Kristina. 

Skådespelaren
10 mars - Näckrosen, Ingelstad  
Ett kollage från ett teaterliv, från 
det där avgörande ögonblicket 
när teatern blir allt. Genom audi-
tions och turnéer. Om scenskräck 
och eufori. 

Producent: Regionteatern  
Bleking Kronoberg 

Bolanders skor 
16 mars - Växjö Teater

Anna-Lena Hemström och  
Ing-Marie Carlsson i en hämnd-
trevlig komedi med sång.  
En pjäs om vänskap, trygghet och 
hämnd. En feelgood-deckare. 
 
Producent: Riksteatern i sam-
arbete med Teater Allan 

Skogen - barnföreställning 
25 mars - Näckrosen, Ingelstad

En vandring genom rädslor, hem-
ligheter och mystiska ljudvärldar. 
Ett barn går vilse i skogen och 
möter en skugga av sig själv. 

Producent: Regionteatern  
Blekinge Kronoberg

Nassim med Stina Wollter 
15 februari - Växjö Teater
 
Den iranska dramatikern Nas-
sim Soleimanpour har under 
ett decennium överraskat och 
förtrollat publik. Allt utgår från 
ett förseglat kuvret med manus 
som aktören, (ny för varje före-
ställning) läser för första gången 
inför publik. Nervkittlande och 
berörande kväll. 

Producent: Riksteatern

 

Djurfarmen 
10 mars - Växjö Teater

Historien om en revolution som 
gick fel. Djurfarmen är George 
Orwells briljanta satir  om den 
korrumperade makten. En 
halsbrytande föreställning där 
den humoristiska ensemblen och 
regissören Anna Sjövall skapar 
ett alldeles eget universum. 

Producent: Teater Halland

Barnteater
Syntolkat

Skola
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Hon finns inte med på 
fotografiet  
1 april - Kalvsviks bygdegård 
 
En familj. Fyra människor. Fyra 
perspektiv. Och någon  som valt 
att inte vara med. Vad händer 
när en familjemedlem väljer att 
avvika?

Producent: Regionteatern  
Bleking Kronoberg

Ödeläggaren 
3 april - Växjö Teater 

Baserat på en sann historia där 
man får följa hur en man nästlar 
sig in och manipulerar Christina 
och slutligen  försätter henne i 
personlig konkurs utan bostad. 
På scen ser vi Maria Kulle.   

 
Producent: Riksteatern

Kartan över oss
16 juni - Hörlursvandring  
i Växjö centrum

Kartan över oss är en hörlurs-
vandring genom det inre land-
skap som uppstår när vi försöker 
tänka på framtiden.

Producent: Riksteatern

Skogen - barnföreställning 
15 april - Bergs bygdegård

 
En vandring genom rädslor, hem-
ligheter och mystiska ljudvärldar. 
Ett barn går vilse i skogen och 
möter en skugga av sig själv. 

 
Producent: Regionteatern Ble-
king Kronoberg

#jeanne
23 april - Växjö Teater

Ett storslaget och visuellt drama 
om klassskillnader och klimatför-
ändringar. #jeanne gestaltar en 
värld på gränsen till undergång. 
Vem ska egentligen rädda oss? 
Förväntar vi oss att våra barn gör 
det?  
Producent: Riksteatern i samar-
bete med Dramaten 

Kartan över oss
21 juni –  3 st samma dag 
- Hörlursvandring i Växjö 
centrum 
Kartan över oss är en hörlurs-
vandring genom det inre land-
skap som uppstår när vi försöker 
tänka på framtiden.

Producent: Riksteatern

Anne Franks dagbok 
27 april - Nygatan 6 
Musikteater med Kv.Arken

Föreställningen berättar om det 
hemska som mänskligheten är 
kapabel till och skildrar det vi 
inte får glömma. Vi får en nära 
relation till Anne, en ung person 
med känslor, hopp, humor och 
tro på framtiden.  
Producent: Kv.Arken

Barnkalasfestivalen 
Scensommar
22 juli - Linnéparken

Sugs in i en förtrollande värld - ta 
oss i handen och följ med Pett-
son & Findus, dansa loss med 
Mamma Mu & Kråkan, förbluffas 
av trollkarlen Daniel Kane och 
sjung med Elsa från Frost i en 
Disneyinspirered familjeshow. 
 
I samarbete med Växjö kommun

Utopia av Circus I love you 
17 augusti - Domprostmossen 
kl 14:00 
En färgsprakande kärleksförkla-
ring till cirkuskonsten och livet. 
En cirkus för alla åldrar. 
En föreställning som bjuder på 
allt: kittlande akrobatik, skratt 
och reflektion. 
Producent: Riksteatern 
 

Utopia av Circus I love you 
18 augusti - Domprostmossen 
Kl 18:00  
En färgsprakande kärleksförkla-
ring till cirkuskonsten och livet. 
En cirkus för alla åldrar. 
En föreställning som bjuder på 
allt: kittlande akrobatik, skratt 
och reflektion. 
Producent: Riksteatern 

Utopia av Circus I love you 
19 augusti - Domprostmossen 
Kl 14:00  
En färgsprakande kärleksförkla-
ring till cirkuskonsten och livet. 
En cirkus för alla åldrar. 
En föreställning som bjuder på 
allt: kittlande akrobatik, skratt 
och reflektion. 
Producent: Riksteatern 

Utopia av Circus I love you 
18 augusti  - Domprostmossen 
Kl 15:00  
En färgsprakande kärleksförkla-
ring till cirkuskonsten och livet. 
En cirkus för alla åldrar. 
En föreställning som bjuder på 
allt: kittlande akrobatik, skratt 
och reflektion. 
Producent: Riksteatern 

Barnteater

Scensommar

Karl-Oskar
Karl-Oskar

Karl-Oskar

Karl-Oskar
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Utopia av Circus I love you 
20 augusti - Domprostmossen 
Kl 14:00  
En färgsprakande kärleksförkla-
ring till cirkuskonsten och livet. 
En cirkus för alla åldrar. 
En föreställning som bjuder på 
allt: kittlande akrobatik, skratt 
och reflektion. 

Producent: Riksteatern

VIP-kväll m Bob Hansson
1 september - Växjö Teater

Varje år bjuder vi medlemmarna 
på en VIP-kväll med någon före-
ställning och vi berättar även om 
kommande säsong. I år firade vi 
lite extra då vi fyller 90 år. En film 
visades som verksamhetsledaren 
hade gjort om vår historia. 

Livet, hur fan gör man? 
Bob Hansson
2 september - Växjö teater

Vårt 90-årsfirande på teatern 
tillsammans med Bob Hansson - 
författare, föreläsare, älskad poet 
och livsfilosof. En unik blandning 
av standup och poesi. 

Cirkus Gaston och Cali-
gari - familjeföreställning

2 september - Braåsgården

Cirkus Gaston och Caligari är en 
clowninspirerad cirkusföreställ-
ning för familjer som lockar till 
glada skratt och vilda applåder

Producent: Cirkus Gaston och 
Galigari

Cirkus Gaston och Cali-
gari - familjeföreställning

3 september - Gemla folkpark

Cirkus Gaston och Caligari är en 
clowninspirerad cirkusföreställ-
ning för familjer som lockar till 
glada skratt och vilda applåder

Producent: Cirkus Gaston och 
Galigari

Head in a Landscape 
5 oktober - Regionteatern

Jönköpingsbaserade danskompa-
niet Spira. Ett konstnärlig uttryck 
som sammanflätar rörelse och 
berättande.

Ett samarbete med Region- 
teatern och Växjö dansskolor

Medlemsresa Malmö 
En familj 
14 oktober - Malmö stadsteater

Pulitzerprisbelönade pjäsen 
En familj där sanningar, lögner, 
otrohet, missbruk, separationer 
och kärlek blottläggs hos familjen 
Weston. 

 

D.I.S.C.O - Dansveckan 
2 oktober - Växjö konserthus

Internationellt gästspel. Det är 
dags att återupptäcka nattklub-
bens magi. Nio otroliga dansare 
kommer gradvis att återfå sin 
frihet på dansgolvet, ledda av de 
elektrifierande tonerna från en 
live-DJ. Efter föreställningen kan 
man själv dansa disco. 

Ett samarbete med Region- 
teatern och Växjö dansskolor 

Lord Redmoore 
12 oktober - Växjö teater

En föreställning om att hitta nya 
vägar. Att leva ett liv bortom det 
vanliga, i ett annat universum, i 
en annan kropp. 
En sann berättelse.  
 
Producent: Teateri

Lord Redmoore 
12 oktober - Växjö teater

En föreställning om att hitta nya 
vägar. Att leva ett liv bortom det 
vanliga, i ett annat universum, i 
en annan kropp. 
En sann berättelse.  
 
Producent: Teateri

Hemligheten med opera 
17 oktober - Nygatan 6

Göran Gademan, mångårig 
dramaturg och operahistoriker 
tar oss in till operans kärna med 
musikdramatiska exempel som 
slagit knockout på publiken 
genom tiderna. 

I samarbete med Musik i Syd. 

Medlemsresa
Skola

Utopia av Circus I love you 
19 augusti - Domprostmossen 
Kl 17:00  
En färgsprakande kärleksförkla-
ring till cirkuskonsten och livet. 
En cirkus för alla åldrar. 
En föreställning som bjuder på 
allt: kittlande akrobatik, skratt 
och reflektion. 

Producent: Riksteatern

Karl-Oskar Karl-Oskar

Barnteater
Barnteater
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I can’t help falling in love 
with Elvis  
24 november - Braåsgården

Elvis Presley, The King, legen-
den som genom sin musik och 
personliga stil satt en hel värld i 
gungning och hjärtan i brand. 

Tillsammans med sin pianist tar 
Lena Nilsson er med på en resa 
genom Elvis liv. 

Producent: XTC Production AB

Lill-Babs forever 
25 november - Kalvsviks  
bygdegård

Denna hyllningsföreställning till 
Lill-Babs skapar en såväl ömsint 
som energifylld stämning när ar-
tisterna berättar historien om en 
av våra mest folkära artister. Med 
värme och kärlek sätter Lena 
Nilsson och Carina E Nilsson sin 
egen prägel på en älskad låtskatt. 

Producent: XTC Production AB

Cabaret Demokrati 
25 november - Bergs Bygdegård

I dagens samhälle med krig, 
demonstrationer, kravaller och 
inskränkning av yttrandefrihet 
känns det viktigare än nångonsin 
att unna sig en cabaret. 

Producent: Regionteatern  
Blekinge & Kronoberg

Är det hett här?
13 november - Nygatan 6 
 
En orädd och fartfylld monolog 
om klimakteriet. I sin fartfyllda 
debutpjäs rätar Anna Hultin ut 
menopausens många fråge-
tecken. Är det hett här? är lika 
delar monolog som manifest, 
lika mycket folkbildning som 
underhållning. 

Ett gästspel från Svenska Teatern 
i Helsingfors i samarbete med 
Riksteatern.

Det har aldrig funnits en 
kvinna som Anna Karenina 
27 november - Växjö Teater 
 
Hon är passionen, hungern och 
vanvettet. Hon är Anna Karenina. 
Här i en hyllad nytolkning av 
Tone Schunnesson och Ragna 
Wei.  
Ett mörkt och glittrande triang-
eldrama. 

Producent: Riksteatern i samar-
bete med Orionteatern

Int. gästpel

Dödsdansen - 123 Schtunk 
10 december - Nygatan 6 
 
Ett bottenfruset äktenskap, 
isolering - både geografiskt och 
själsligt, förlorade karriärer 
och en frisk fläkt utifrån. 
Som vanligt kryddas det hela 
med nyskriven musik och 
denna gång utlovas dans. 
I samarbete med Musik i Syd
Producent: 123 Schtunk

NY UNG PUBLIK
 
Riksteatern Växjö presenterar föreställningar som 
tilltalar en ung publik. I år har satsningarna varit: 
Djurfarmen och Lord Redmoore där vi hade skol-
föreställningar för högstadiet och gymnasiet. 

Även #jeanne, dansveckan och Circus I love you 
intresserade en yngre publik. Därutöver har vi haft 
en del barnföreställningar ute på landsbygden och vi 
deltog i Barnkalasfestivalen under Scensommar. 

  Inställd p g a sjukdomSyntolkat

Romerna gör upp med Carmen en  
gång för alla. - Riksteaterns nya turné- 
pjäs är en sällan skådad version av Bizets 
opera ”Carmen” från romska teatern 
Arthem. Vi kan strängt taget lägga operan 
”Carmen” i malpåse nu. Det finns ingen 
väg att gå härifrån.

 Expressen ”
Jakob Eklund och Jacob Ericksson är två   
av Sveriges mest frekventa filmskådespelare.  
I Riksteaterns Kameliadamen möts de i en 
gripande kärlekshistoria som i sina bästa 
stunder får tiden att stanna ett ögonblick.

Smålandsposten ”
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ÅRSBOKSLUT 
för Riksteatern Växjö, räkenskapsår 2023
Organisationsnummer:  829501-1889

3010  Biljettförsäljning 575 118 362 751 620 000
3500  Bygdegårdar 70 177 87 180 80 000
3501  Övriga intäkter 20 195 3 564 50 000
3502  Samarrangemang 0 25 650 0
3680  Öresutjämning -40 -3 0
3901  Medlemsavgifter 38 419 38 812 40 000
3982  Kulturstöd V-ö kommun 970 000 970 000 970 000
3989  Övriga erhållna offentliga bidrag 102 041 30 000 20 000
3990  Elin Wägner 70 000 0 0
   
S:a rörelseintäkter 1 845 910 1 517 954 1 780 000

RESULTATRAPPORT

Rörelsens intäkter                        2023 2022          Årsbudget 2023 

BALANSRAPPORT 

Tillgångar
Omsättningstillgångar 2023 2022 
1510  Kundfodringar  16 045
1650 Momsfodran  44 049 43 303
1700  Förutbetalda kostn/Interimdford  25 152 2 622
1790  Förutbetalda kostn/Uppl intäkt   17 810
1930  Checkräkningskonto  91 926 558 680
1950  Bankkonto/företagskort  4 569 3 461
1951  Placeringskonto  322 260
1955  E-kapitalkonto  506 284
1960  Bankkonto Fonder   40 382
1965  Fondkonto   309 111

Summa tillgångar 1 010 285 975 369

Eget kapital
2010  Eget kapital  855 597 1 152 515
2069  Årets resultat  7 408 - 296 918

Skulder
2440  Leverantörsskulder  48 662 92 973
2710  Personalskatt 14 782
2720  Särskild löneskatt 11 660
2890  Övriga kortfristiga skulder   72 176 26 799

Summa eget kapital/skulder  1 010 285 975 369



11

Rörelsens kostnader 2023 2022          Årsbudget 2023

4010  Gager -505 101 -658 084 -600 000
4015  Elin Wägnerveckan -62 500  0
4016  Bygdegårdar -96 374 -58 830 -40 000
4030  Gåvor föreställningar -4 724 -4 192 -7 000
4050  Köpt tjänst Biljettförsäljning -19 191 -18 490 -21 000
4060  Inhyrd personal -127 849 -156 020 -130 000
4070  Lokalhyra föreställning -49 500 -38 900 -35 000
4080  Annonser föreställning -78 300 -75 703 -110 000
5010  Lokalhyra -17 400 -15 600 -17 000
5230  Inköp inventarier -6 100 -7 632 -5 000
5910  Annonsering 0 -25 850 0
5920  Program/ Vår/höst -36 485 -31 850 -39 000
5930  Övrig marknadsföring -23 376 -16 180 -10 900
6110  Kontorsmateriel -32 383 -7 761 -5 000
6200  Tele och post (gruppkonto) -238 -298 
6211  Fast telefoni -7 809 -4 200 -2 000
6230  Datakommunikation -1 428 -1 203 
6250  Postbefordran -5 356 -6 586 -10 000
6310  Företagsförsäkringar -1 681 -1 567 -2 500
6390  Speciella aktiviteter -69 521 -12 801 -75 000
6392  Medlemsaktiviteter -75 236 -62 624 -40 000
6570  Bankkostnader -4 790 -3 414 -3 000
6571  Medlemsavgifter andra föreningar -1 800 -2 400 -2 500
6983  Representation oUppvaktning -422 0 0
6993  Lämnade bidrag och gåvor -2 795 -4 298 -1 000
7210  Löner till tjänstemän -398 116 -381 564 -395 000
7211  Löner extra -10 000 -10 000 -10 000
7212  Styrelseomkostnader -25 000 -25 000 -25 000
7215  Friskvård -2 059 -2 090 -2 000
7330  Bilersättningar -1 550 -2 808 -2 500
7410  Collectum/Fora -42 819 -39 014 -42 000
7510  Arbetsgivaravgifter 31,42 % -132 936 -127 740 -130 000
7533  Särskild löneskatt för pensions- 
 kostnader -11 660 0 0
7610  Utbildning  0 -7 600
7698  Sammanträdeskostnader -3 613 -11 406 -10 000

Summa Kostnader -1 858 112 -1 814 105 -1 780 000
8314  Skattefria ränteintäkter 16 544  
8351  Fondökning 3 066  
8352  Fondförlust  -767 

Resultat 7 408 -296 151 0
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REVISIONSBERÄTTELSE
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SLUTORD

Vi vill rikta ett stort tack till:

•  våra medlemmar och vår publik

•  våra samarbetspartners – lokala och regionala föreningar och organisationer 

•  Riksteaterns organisation

•  Nämnden och förvaltningen för kultur och fritid i Växjö som ger både  
 ekonomiskt och personellt stöd. 

Avslutningsvis ett stort varmt tack till vår anställda verksamhetsledare  
Helene Zetterholm, som under året lett verksamheten och med stort  
engagemang tagit sig an årets extra festliga uppgifter!

Växjö den 24-01-31

2023 har varit ett extra roligt år då vi firade 90 år och bytte namn. 
Nu är det full fart in i framtiden och de nästa 90 åren. Vi hoppas att 
kultur får fortsätta att vara en viktig del av samhället och att vi kan 
fortsätta att bjuda kommuninvånarna på bra scenkonst.   
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VERKSAMHETSPLAN 2024

Vårt uppdrag är tydligt formulerat i ”Långsiktigt  
kulturstöd” som anger vad vi förväntas göra utifrån  
det anslag vi får. 

Vi arbetar utifrån en strategiplan när vi väljer vilka  
produktioner som vi ska arrangera. Detta för att för- 
verkliga målsättningen att ge en stor publik  möjlighet att 
uppleva kvalitativ scenkonst och att nå nya målgrupper. 

Vi samarbetar med Växjö kommun, föreningar, studie-
förbund, skolor och andra organisationer i syfte att hela 
tiden nå ny och bredare publik.

Vi ser fram emot 2024 som ser ut att bli ett bra år.  
Sedan covid-åren har  publiken sakta kommit  
tillbaka till salongerna.

Mål för 2024
•  att under året arrangera minst 15-20 produktioner  
 med 20-25 föreställningar och  därmed 
 nå drygt 4 000 besökare per år

•  att öka antalet medlemmar

•  att öka aktiviteten och spridningen i sociala  
 medier och öka antalet gillare på Facebook till 2000  
 och antalet följare på Instagram till 1200

•  utveckla vårt nyhetsbrev och öka antalet mottagare  
 till 1800

•  att arrangera minst två föreställningar som vänder   
 sig till gymnasieskolor och folkhögskolor

•  att göra ett arrangemang under Scensommar

•  att aktivt arbeta med tillgänglighetsfrågan för att  
 tillgodose personer med funktionsvariation

•  att ge medlemmarna mervärde i form av medlems- 
 aktiviteter såsom VIP-kvällar, teaterresor och  
 speciella erbjudanden

•  att aktivt arbeta för att kunna erbjuda internationella  
 gästspel

•  att arbeta utifrån Riksteaterns klimatstrategi                
 gällande resor, inköp och turnéläggning

Fo
to

gr
af

 K
la

ra
 G

Föreställningen Sådan far

Bild från föreställningen ”Är det hett här?” Fotograf: Cata Portin
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Fr vänster: Helene, Trulls, Karin, Ann-Sofi, Åsa, Mikael, Zilan, Ola, Ankie, Peter och Gull-Britt.  
Saknas på bild: Iréne Kleven och Thomas Himmel.

Kärleksstation på julmarknaden på Smålands museum.Irene och Mikael representerar.


